股票代码：002759         股票简称：天际股份         公告编号：2022-009

广东天际电器股份有限公司

关于公司组织架构调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 1 月 14 日召开

第四届董事会第八次会议，审议通过《关于调整公司组织架构的议案》。公司目

前经营家电和锂电材料两大主业，为强化板块运营管理，公司设置新能源事业部

及家电事业部并结合公司实际情况对公司组织架构进行了调整，进一步优化公司

治理，提升公司管理水平和运营效率。

本次组织架构调整是对公司内部管理机构的调整，不会对公司生产经营活动

产生重大影响。调整后的公司组织架构及职责详见附件一、二。

特此公告。

广东天际电器股份有限公司董事会

2022 年 1 月 15 日

附件一：

广东天际电器股份有限公司组织架构图

股东大会

董事会

战略委员会

审计委员会

提名委员会

总经理

董事会秘书

监事会

薪酬与考核委员会

内部审计部

新能源事业部 家电事业部 总经办 财务中心 投资部

有
限
公
司

江
苏
新
泰
材
料
科
技

有
限
公
司

江
苏
泰
际
材
料
科
技

有
限
公
司

江
苏
泰
瑞
联
腾
材
料
科
技

有
限
公
司

汕
头
市
天
际
电
器
实
业

有
限
公
司

广
东
天
际
健
康
电
器

有
限
公
司

潮
州
市
天
际
陶
瓷
实
业

有
限
公
司

广
东
驰
骋
天
际
投
资

附件二：

部门名称 职责

董事会秘书

（1）主要负责股东大会、董事会的筹备、召开、记录及决议的实施；

（2）负责公司对外信息披露、投资者关系管理等事务。协助董事会做好投

资监管、风险控制及日常工作。

内部审计部

（1）负责对公司财务核算及财务管理进行审计监督；

（2）对公司内部控制制度执行情况进行检查、监督、评估，并提出建立、

健全、完善意见。

新能源事业部

（1）负责新能源材料相关产品的开发、项目投资工作；

（2）负责本事业部的计划管理、采购管理、生产管理、销售管理、安环管

理、技术管理、品质管理、财务管理等工作；

（3）负责公司本事业部相关公司的运营管理工作。

家电事业部

（1）负责家电相关产品的开发、生产与销售；

（2）负责本事业部的计划管理、销售管理、技术管理、品质管理等；

（3）负责公司本事业部相关公司的运营管理。

财务中心

（1）负责公司财务核算方面的工作；

（2）负责公司财务管理方面的工作；

（3）负责公司税务方面的工作。

总经办

（1）负责落实总经理下达的任务及决定的执行；

（2）负责公司经营性重大会议的管理；

（3）负责公司战略规划、年度经营计划的编制等；

（4）负责协调各部门工作。

投资部

（1）负责拟订公司年度投资计划，关注资本市场信息，寻找投资项目；

（2）负责公司投资项目的考察、论证；

（3）负责公司投资项目的投后管理工作。